PreÍeiturõ Hunkipol dê

§UTlJPIRA'f'
;,:. âddhdl

DO
Admini

MACI{AO
strondo poro o povo ":, *Y .r:)

rt,::l-,.'

1' TERMO DE APOSTILAMENTO

ADESÃO N'08/2022.

CONTRATO N" 0417 .407 .0212022

I'ROCESSO ADMINISTRATIVO N" 04I7.407 12022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO »N SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE

VEICULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TRANSPORTE DO

MI.INICIPIO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

DO MI.]NICÍPIO DE SUCUPIRA DO RIACHÃO - TVIA..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO, ESTADO DO MARANHÃO,

pessoa.iurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n" 01.612.338/0001-67, com endereço na Rua

São Jose. N' 479, Centro - CEP: 65668-000 - Sucupira do Riachão/MA, através da SECRETARIA

MI-INICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SUCUPIRA DO RIê CHÃO, com sede administrativa na

Rr-ra São.losé. N" 477, Centro - CEP: 65668-000, inscrito no CNPJ: 01.612.33810001-67, através da

Secretaria Municipal de Administração - ORDENADORA DE DESPESAS, Sra. Klevia Maria Lima de

Sousa, brasileira. solteira, portador do CPF n.' 045.725.553.62, e de outro lado a empresa: A W
'IRANSPORTES E LOCAÇÃO nmnr,I - ME, CNPJ: 26.245.325/0001-28, sediada à Rua Curimatá.

No 6. Bairro: Curimatá. CEP: 65.690-000, Colinas - Ma, neste ato representando pelo Administrador Sr.

Andersen Paiva Torres. portador do RG: 0136408020003 SESC - MA e CPF: 018.679.483-54.

CONSIDERANDO que peÍrnanecem os motivos ensejadores da celebração do Contrato no.

Cl4l7 .407 .0212022, celebrado em 10 de agosto de 2022, com validade de 12 meses a partir da sua assinatura.

Clausula VI do contrato que ora e apostilado; e CONSIDERANDO que o apostilamento não trará prejuízos

à administração. o que representa a observância ao princípio da econo ricidade; e CONSIDERANDO que

o Município de Sucupira do Riachão/MA, possui a integralidade dos recursos orçamentários para o

cumprimento da execução contratual, resolve apostilar o referido contrato nos termos que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA _ DO OBJETO:

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento alteração da Cláusula III - Dos Preços e da Dotação

Orçamentária. item 3.2, que se faz a inserção da seguinte redação:

Rua São José, No 479, Centro - CEP: 65668-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67
E-mail:prefeiturasucupiradoriachao@gmail.co n

Prefeirwq Municlpol de

§UClJPIRA
§OroACI{AO
Àdministrondo poro o povo *Y

a EXERCICIO FINANCEIRO 2023

0701 - Secretaria Mun. de Infraestrutura

04.122.t)002.2037.0000 Manut. e Func. da Secretaria de infraestrutura

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros - P.J.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA FUNDAMENTAçÃO:

O presente termo de apostilamento encontra ampaÍo legal no artigo 65, inciso I, § 8", da Lei n." 8.666193,

item 14.2 do Contrato Administrativo Originário.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Administrativo supracitado

Sucupira do Riachão - MA, l3 de janeiro de 2023

U\-à.-, ür\^-
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE SUCUPIRA DO RIAC

CNPJ n' 01.612.338i0001-67
Klévia Maria Lima de Sousa

Ordenadora de Despesas

CONTRATANTE

Rua São José, No 479, Centro - CEP: 6566E-000 - CNPJ: 01.612.338/0001-67
E-mail:prefeitu rasucupiradoriachao@gmail.com

',lk.;
\ -l-"i, ,

'\ü&rí"'

M 3&'rfrúütipros

cúusulA SEGUIDÂ - DA FU DAME TAçÃo:
O presente termo de apostilamento encontÍa ampaÍo legalno artigo 65,
inciso l, § 8', da Lein,e 8,666/93, item 14.2 do contrato Administrativo
0riginário.
cúusuLA TERcE|RA - DA RATlFtcaçÃo:
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrãto
Administrativo supracitado.

origináÍio.
clÁusulÀ TERGEIRÂ - DA RAT|FtcaçÃor
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condiçôes do Contrato
Administrativo supracitado.

Sucupira do Riachão - l.ll4, 13 de janeiro de 2023.

Sucupira do Riachão - MA, 13 de ianeiro de 2023,

SECRETAR|A MUNtcrpAL DE EDULAçÃo DE suLtJptRÁ Do RiAaHÃo

CNPJ no 01.612.338/0001-67
l(ariny Almeida
CPF: 713.600.503-5f
COiITRATAIITE

Publicado por: FRANCISC, ADRIANo DAs NEvEs GARCEZ

Cód i go ide ntifr c ado r: 078c6f13 78ad7 íedg e3 5de004di 2 a3 1 0

x

1! TERMO DE APOSTIL,ÀMEI{TO. CONTRÂTO NT

o4L7.407,O3t2022.

SECREIARIA MUNICIPAL DE

RtAcHÃo
CNPI na 01.612.338/0001-67
Klêvia Manô Lrma de Sousa

ordenadora de Despesas
COiITRATA TE

INFRAESTRUTURA DE SUCUPIRA DO

Publicado por: FRANCISCO ADRIANO DAS NEVES GARCEZ

Código identificador 5822d8b7 10127b56abc6d054d2377 cdax x
X ,(

x X
X 19 TERMO DE APOSTILAMENTO. CONTRÂTO I{g

utt? ,407 .02D022, 19 TERMO DE APOSTILAME TO
ÀDEsÃo Ne oa/zo2z.
coÍ{TRAÍO Í{! 0417,4O7,0312022Ig TERMO DE APOSTILAMEiÍÍO

Co TRÂTO -o 0,117 .4O7.O212o22
PROCESSO ADtlll{ISTRATIVO ilr Ô417,407,/2022

co rRATAçÃo DE EflpREsa paRA pREsraÇÃo oE sERvtços DE

LocaçÂo DE vElculos auro oroREs paRA ÀTE DER as
DEMAT{DAS DE TRA SPORTE DO t,IU ICIPIO, VISAI{DO ATENDER
AS I{ECESSIDADES DAS SECRETARIAS t,IU}TICIPÀIS DO
Mu tcipto DE sucuptRA Do RIAcHÀo - ua.
A PREFEITURâ i{UUICIPAL DE SUCUPIRA DO RI.ACHAO, ES!ÀDO
DO MARANHÂO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CÍ\iPl

sob o n0 01.612.338/000I-67, com endereço na Rua 5ão losé. N" 479,

Centro - cEP: 65668-000 - SucupiÍà do Riachão/lilA, através da

§ECRETARIA MU]{ICIPAL DE IT{FRAESTRUTURA DE SUCUPIRA DO

RIACHÂO, com sede administrativa na Rua São José, N" 477, centÍo -

CEP| 65668-000, inscrito ro CNPj: 01.612.33810001-67, através da
- ORDENADORA DE DEsPESA5,

Sra. Klévia Mariã Lima de Sousa, brasileira, solteira, portador do CPF n.e

045.725.553.62, e de outro lado a empresa: A W TRATISPORTES E

LOCAçÀO EIRELI - ME, C pr: 26.245.325/0001-28, sediada à Rua

Curimatá, Na 6, Bairro: Curimatá, CEP: 65.690-000. Colinas - l4a, neste
ato representando pelo Administrador Sr. Andersen Paiva Torres,
portador do RG: 013 08020003 SÊSC - MA e CPF: 018.679,483-54,
CO!{5IDERANDO quc permone.em 05 rnctivos enseiadores do
celebÍação do Contràto na, 0471,4o7,0212022, celebrado em 10 de

agosto de 2022, .om validade de 12 meses a paÍtiÍ da sua
assinatura,Clausula VI do contrato que oÍa é apostilado; e

CO SIDERANDO que o apostilamento não trará prejuÍzos à

administÍação, o que representa aobseÍvância ao princípio da

economi(idadet e cO SIDERA Do que o l4unicípio de Sucupirà do

Siachào/1,!4, possüi ãinlÊqíôll,jüdÊ dos iecursos orçamentáÍio! para o

cumprimento da execuçáo contratual, resolve apostilar o

ÍeÍeridocontrato nos termos que se seçluemi
cúusuLÂ PRIMEIRA - Do oBJETo!
Constitui objeto do pÍesente Termo de Apostilamento alteÍação da
Cláusula lll- Dos Preços e da Dotaçào orçamentária, item 3,2. que 5e

Íaz a ihserção da seguinte redação:
EXERCICtO FtllÂ]lCEtRO 2023

O701 - Secrêtadâ Mur. de lnfraestrúurâ
04.122.0002.2037.0000 ilanut. e Fuí.. da SecrrtEri. dê

lnÍraestruturà
3.3.90,39.00 outros sêrvlços dc Tercêlros - PJ.

cúusuLA SEGU DA- DA FUI{DAXEÍ{TAçÂo:
O pÍesente termo de apostilamênto encohtra amparo legilno artlgo 65.

inciso i, § 3^, da Lei n.a 8.666/'93, iiem i4,2 do ContÍalo Àriministraiivo

co ÍRATAçÁo oE EMpREsa paRA pREsÍaçÃo oE sERvtços DE

LocAçÁo DE vEtculos AUTorroroREs paRA aTENDER as
DEi,lAtlDÀS DE TRAI{SPORÍE DO MUNlClpl0, VISANDO ATEI{DER
AS I{ECESSIDÂDES DAS SECREÍARIAS tíUt'IICIPAIS DO
MuNtcípto DE sucuptRA Do RtacHÂo - MA,
a pREFEITURA ituNtctpal DE sucuptRA Do RlacHÀo, EsraDo
Do MARÀNHÂo, pessoa jurídica de direito público, inscrita no cNP,

-.ot o n0 0'l .612. -i38t0001-67, com endereço na Fua São josé, N" 479,
Centro - CEP: 65668-000 - Sucupira do Riachão/MA, através doFl.ll'lDO
t ul{tctpaL DE saúDE DE sucuplRA Do RlacHÃo, através da
secretaria t unicipal de Saúde, Sra. Luara Lima Porto CaÍvalho,
bÍasileira, portadoÍ do CPF n.0 053.112.443-64, RG: 17666792001-7
SSP-MA, ê de outro lado a empresa: A W TRÂNSPoRTES E LoCAçÂO
EIRELI - l,lE, CI{PJr 26.2i15.325/0001-28, sediada à Rua Curimatá, Na
Â eãi.Íô. a,tiiú,t; aED 6< ÉOô-ônô aàIiha. - Àlã nÂ.t. rt^

representando pelo Administrador sr. Andersen Paiva Torres, portador
do RGr 0136408020003 SESC - IVA e CPF: 018.679.483-54.
CoNSIDERAI{DO que permanêcem os motivos ênsejadores da
celebraçáo do ContÍato no. 0417,407,01/2022, celebrado em 10 de

agosto de 2022. com validade de 12 meses a partir da sua
assihatura,Clausula Vl do contrato que ora é apostilado: e

administraçã0, o que representa àobservância ao princípio da

economicidadet e co slDERANDo que o Município de SucupiÍa do
Riachão/MA, possui aintegíalidade dos recursos orçamentários para o
cumprimento da execução contÍatual, resolve apostilar o

reÍeridocontràto nos termos que se seguem:
cúusuLÂ PR|ME|RÂ - Do oBJEÍo!
Constitui objeto do presente Termo de Ápostilamento ôlteração dã

Cláusula lll - Dos Preços e da Dotação OrçamentáÍia, item 3,2, que se
faz a insercão da sequinte redação:

. ExERclClO Fl AraCElRo 2023

1501 - Fundo l,luricipal dc Saúde
10,301.0008.21r!13.0000 - tl.nut ê lmpl. das Açóês do - PsF
3.3.90.39,{X, OutÍos Scrviços de Terceiros - P,J.

1501 - Fundo lilunicipal dc Saúdc
10.r.22,0002.2069.0000 - Manut. e Func.do FMS.
3,3,90.39.00 OutÍos Scrviços dê TêÍrêiros - P.r.

cúusuLA SEGU DA-DAFU DAME T çÃo!
O presente termo de apostilamehto encontra arnparo legalno artigo 65,
inciso l, § 8', da Lei n,0 8,666/93, item 14,2 do Contrato Administrativo

SàO LUíS, TERçA * 24 DE JAI{EIRO DE 2023 * ANO Xlrll * Ne 3028
tssn 2763.860X

I CERTIFICÂDO OIGIÍÂL'AENÍE
E CO'I CAFIMEO OE ÍEMPO

www.fa me m. org. br 2471253